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تئاتر

شماره 6302 15 شــهریور 1401 سه شــنبه

صحنه

خبر

 »چشم های  تیله ای« تماشایی شد
کارگردانی  و  نویسندگی  به  »چشم های تیله ای«  نمایش 
امیر شفیعی و تهیه کنندگی وحید مینا از فــردا تا 1۸مهر 
ساعت 1۹ در سالن شماره 3 پردیس تئاتر شهرزاد روی 
صحنه می رود. این نمایش با بازی سپیده کردیان به صورت 
مونولوگ اجرا می شود و در توضیحاتش آمده است: »کدوم 
ما وقتی اون نور رو دیدیم و گریه کردیم، می دونستیم چه 
کردین چــرا باید  چیزی قــراره بــرامــون اتفاق بیفته؟ فکر 
کابوس ها و رویاهای  کنار  گریه می کردیم؟ حالا بنشینید 
کنون. شاید هم همراه اون خواب  یه دختر چهارساله تا ا
 ببینید. خواب یک نوزاد که مادرش سر زا میره تا با ستاره ها

سوسو بزنه ... .«
رشته  ارشـــد  کــارشــنــاســی  غ التحصیل  فار شفیعی،  امــیــر 
ادبیات نمایشی از دانشگاه هنر و معماری پیش از این 
»حساب  و  »اخککندو«  نمایش های  در  حضور  تجربه 
، نمایش »تملیخا«  پرداخت نمیشه« به عنوان دراماتورژ
بــه عــنــوان مــشــاور کـــارگـــردان و نــمــایــش »مـــردگـــی، بــدون 
داشته  را  کــارگــردان  مشاور  و  نویسنده  به عنوان  زندگی« 
کارگردانی اجــرای عموم خود   است و این بار اولین تجربه 

را از سر می گذراند.
کــارگــردان  بابک پــرهــان، مــشــاور و رضــا طــاهــری، دستیار 
است  نمایش  ایــن  صحنه  منشی  سرلک  مبینا  هستند. 
را فیروزه قاسم   پور برعهده  آن  و لباس  و طراحی صحنه 
انــجــام داده و  نــور را علیرضا شاه حسینی  دارد. طــراحــی 
طراحی پوستر و بروشور برعهده هدی اساسی بوده است. 
موسیقی این نمایش را میرامیر میری به انجام رسانده و 
چشم های  اســت.  نمایش  مدیرتولید  س  پیدنامه  سعید 

تیله ای تا 1۸ مهر روی صحنه خواهد بود.

نمایش »اقامت اجباری« به کارگردانی آناهیتا زینی وند از 
فردا در تماشاخانه اهورا روی صحنه می رود. این نمایش 
به نویسندگی امیرحسین مصلی، تهیه کنندگی مونا معافی 
و کارگردانی آناهیتا زینی وند از 16شهریور به مدت 15 شب 

ساعت 1۹ در تماشاخانه اهورا اجرا خواهد شد.
که چندین  داستان اقامت اجباری درباره معلمی است 
کرده  است اما  نسل از دانش آموزان دهکده ای را تربیت 

کــرده محصور  که خــود بنا  عاقبت در همان مــدرســه ای 
می شود. مینا شجاعیان، ایمان سولگی، مهریار عیدی، 
پگاه نوربخش، میثم غنی زاده، سمانه جنیدی جعفری، 
امید رضوی و با صدای امین میری، گوینده رادیو بازیگران 

این تئاتر به ترتیب ورود به صحنه هستند. 
کارگردان  ، طراح لباس و دستیار  ستاره انتظار برنامه ریز
کستانی طراحی نور و صدا را  این نمایش است و یگانه پا

برعهده داشته است. قرار است درآمــد حاصل از فروش 
مجموعه  در  خیریه  امــور  صــرف  اقامت اجباری  نمایش 
همدرد شود. علاقه مندان می توانند برای تهیه بلیت این 

نمایش به سایت تیوال مراجعه کنند.
خیابان  ابتدای   ، هفتم تیر میدان  در  اهــورا  تماشاخانه 
مفتح  جنوبی، بین کوچه تور و همراه، در مجتمع هنری 

عرفان قرار گرفته است. 

»اقامت اجباری« 
 نمایشی به نفع 
خیریه 

گپ

 »تنهاتر از مسیح« برای بار سوم روی صحنه می رود. 
گی های این دوره نمایش چیست و چه سختی هایی  ویژ

را برای این کار پشت سر گذاشتید؟ 
فصل سوم نمایش »تنهاتر از مسیح« این روزها روی 
صحنه رفته و گذشته هایی در سال های ۹۷ و ۹۸ یعنی 
فصل اول و دوم آن وجــود داشته اســت. فصل های 
کاتی با یکدیگر دارد اما از نظر  مختلف این نمایش اشترا
روایت کاملا متفاوت است. تجربه اجرای فصل های 
نخستین فوق العاده و استقبال نیز آن قدر بالا بود که از 
اولین اجرای فصل اول به این نتیجه رسیدیم که باید 
هر شب در دو سئانس نمایش را روی صحنه ببریم، 
به همین دلیل کاری بسیار سخت و دشــوار پیش رو 
داشتیم. از طرف دیگر نزدیک به 550 یا 560 نفر در 
پشت صحنه با ما همکاری دارند که هماهنگی میان 

آنها زمان و نیروی بسیاری می طلبد. 
همچنین باید گفت »تنهاتر از مسیح« اولین نمایش 
میدانی است که بدون وقفه اجرا می شود؛ در گذشته 
که آیتم به آیتم روی  تجربه نمایش هایی را داشتیم 

آیــتــم، مجری صحبتی  و بین هــر  صحنه می رفتند 
که زمانی  می کرد یا فیلم یا موسیقی  پخش می شد 
بازیگران  و  پشت صحنه  عوامل  به  استراحت  بــرای 
از مسیح« اولین نمایشی  امــا »تنهاتر  داده می شد 
که ایــن ریسک را پذیرفت تا مخاطب خسته  اســت 
نشود و آن را همچون یک فیلم سینمایی مشاهده 
کند. کار بسیار پرریسکی بود اما آن را به جان خریدیم 

گران بــرقــرار و  کــه بتوانیم ارتــبــاط بهتری بــا تماشا
کنیم. هدف ما  مخاطبان بیشتری را جذب 
از اجرای »تنهاتر از مسیح« این بود که یک 
کنیم.  روضــه تصویری را به مخاطب عرضه 
دارنـــد،  فاصله  فضا  ایــن  از  کــه  مخاطبانی 

ــه هــیــأت بــرونــد، ایــن  نــمــی تــوانــنــد ب
نمایش، یک روضه تصویری  هنری 

کــه هــر مخاطبی،  مـــدرن اســـت 
حــتــی مــخــاطــبــی کـــه از اســـلام 

چیزی نمی داند، با آن ارتباط 
به نظر  برقرار می کند.  خوبی 

من به هدف مان رسیدیم و ارتباط خوبی با مخاطب 
برقرار کردیم.

 »تنهاتر از مسیح« از داستان عاشورا آغاز می شود 
ــد، چــگــونــه بـــه ایــن  ــ ــی رس ــ ــان حــــرم م ــعـ ــدافـ  و بـــه مـ

داستان رسیدید؟ 
»کل یوم عاشورا« شعاری ا ست که گوش همه ما با آن 
آشناست و می خواهیم به وسیله آن بگوییم که تاریخ 
همچنان در حال تکرار است. در بخش اول نمایش 
»تنهاتر از مسیح« واقعه عاشورا و اسارت آل ا... 
را بــه تصویر می کشیم، در ادامـــه بــه داستان 
شــهــادت حضرت رقــیــه)س( مــی پــردازیــم و در 
نهایت کاروان اسرای کربلا را داریم؛ کاروان اسرای 
کربلا در شــام نقطه اتــصــال نمایش با 
آوارگان سوری است که شهرهایشان 
ــده، از  ــ ــش تــصــرف شـ ــ تــوســط داعـ
ــگــر مــهــاجــرت  شــهــری بـــه شــهــر دی
می کنند و یــزیــدیــان زمــانــه جلوی 
به  را  ــان  ــردان ش م می گیرند،  را  آنها 

شهادت می رسانند و زنان را به اسارت می گیرند. 
هدف ما از این نمایش این بود که بگوییم تاریخ هر روز 
در حال تکرار است، همان طور که در فلسطین و یمن 
شاهد این تکرار تاریخ و ظلم به بشریت هستیم. تا 
که منجی ظهور نکند، ظالم و مظلوم وجود  زمانی 
دارند، ظلم اتفاق می افتد و باید از مظلومی که مورد 

ظلم واقع می شود، دفاع کرد. 
 »تنهاتر از مسیح« داستانی حماسی را روایت می کند 
کــه مــی تــوانــد بــا احــســاس نیز درآمــیــزد. شما به عنوان 
ــیــد بـــه کــــدام وجـــه بــپــردازیــد؛ ــردان ســعــی داشــت ــ ــارگ ــ  ک

 حماسی یا احساسی؟ 
کنار  کنار احساس و احساس را در   ما حماسه را در 
حماسه، در تنهاتر از مسیح روی صحنه بردیم. مثلا 
در نبرد حضرت قاسم)ع( و کشته شدن ازرق شامی 
کار داریم،  توسط این حضرت تماما با حماسه سر و 
سپس وداع جانسوز سیدالشهدا)ع( را بر پیکر حضرت 
که نشانگر احساس در  قاسم)ع(  مشاهده می کنیم 

نمایش است. 
همچنین نبرد حضرت عباس)ع(،  سپس شهادت و 
روضــه امــام حسین)ع(  بر بالین این حضرت نشانگر 

آمیختگی حماسه، شور و احساس در تمام اجرا ست. 
 چه بازخوردی از سوی مخاطبان نمایش دریافت 
کردید؟ آیا مخاطبان خارجی نیز این نمایش را دیده اند؟ 
کنشی نسبت به آن نشان داده اند؟  گر دیده اند، چه وا ا

گران عراقی، ترکیه ای، سوریه ای، لبنانی  - ما تماشا
و … داشتیم. از آنجا که »تنهاتر از مسیح« محصولی 
کاملا ایرانی و بومی ا ست، مخاطب خارجی را در ابتدا 
کــه در هیچ جــای دنیا حتی  بــهــت زده می کند، چــرا
ــا که صادرکننده تئاتر اســت، ایــن فــرم از  در قلب اروپ
اجــرا روی صحنه نمی رود. آنها همچنین نگاه های 
مختلفی به موضوع دارند؛ بعضی مسلمان نیستند، 
بعضی مسیحی هستند و به دلیل نام نمایش به دیدن 
آن جذب شده اند و می گفتند چقدر مسیح را زیبا به 

تصویر کشیدید. 

ودی مملو از جمعیت و ماشین هایی است که می خواهند وارد این بوستان   تقریبا ساعت از 10 شب گذشته که به بوستان ولایت رسیدم. ور
ود تماشاگران داده می شود و مردم که خانوادگی  شوند تا به سئانس دوم نمایش »تنهاتر از مسیح« برسند. پس از کش وقوس فراوان اجازه ور
برای دیدن این نمایش به بوستان ولایت آمده اند به طرف صحنه اجرای نمایش رهسپار می شوند. برای رسیدن به صحنه نمایش باید حدود 
وی کنیم. تمامی مسیر رنگ و بوی عاشورا دارد، با تونلی از پرچم های سرخ و مشکی ابا عبدا... . بعد از گذر از این راه مزین به پرچم به  یک کیلومتر پیاده ر
ی به مهمانان نمایش هستند با چای در  ی شده است. خادمان در حال خدمتگزار وی چایخانه حرم رضوی الگوبردار چایخانه حضرت رضا)ع( می رسیم که از ر
استکان شیشه ای که حال و هوای حرم امام رضا)ع( را تداعی می کند. بوی اسپند در میانه راه به مشام می رسد و یادآور حس حضور در هیات است. صدای 
نوحه ای به گوش می رسد؛ جان آقام، سنه قوربان آقام... که بغضی در گلو را باعث می شود. یاد موکب های عراقی جاده اربعین می افتم که دل هر عاشقی را 
رگ که حــدود 1۵00 مخاطب را در خود جای داده و هیاهوی خاصی  هوایی می کند. با حزنی خاص بــرای دیــدن نمایش وارد سالن می شویم، یک سوله بــز
و چهره حاج قاسم سلیمانی به نمایش در می آید. او کوبنده و قاطع سخن می گوید و به  وبه ر وی پرده ر برپاست. مخاطبان و تماشاگران مستقر می شوند، ر
ود و نمایش آغاز می شود. در طول نمایش صدای هق هق گریه می آید، گریه امان مخاطبان را بریده است. همه برای حسین  داعش می پردازد. پرده کنار می ر
گریه می کنند. او که »تنهاتر از مسیح« بود. ای کشته دور از وطن سلام بر تو. این شرح حالی بود بر به تماشا نشستن نمایش »تنهاتر از مسیح«؛ به انگیزه اجرای 

و با علی اسماعیلی، تهیه کننده و کارگردان آن، گفت وگویی داشتیم که دعوت می کنم این مصاحبه را بخوانید: وزهای پیش ر این نمایش در ر

گفت و گوی »جام جم« با  تهیه کننده و کارگردان نمایش عاشورایی»تنهاتر از مسیح« 

یک روضه تصویری

برای خواندن متن کامل 
کیوآرکد را اسکن کنید

ابــراهــیــم بــازیــان مدیرعامل شــرکــت ســرمــایــه گــذاری 
تــامــیــن اجــتــمــاعــی بـــه هـــمـــراه جــمــعــی از مــدیــران 
و مــعــاونــیــن شــســتــا در ادامــــه بـــازدیـــد هـــای خـــود از 
شرکت های تابعه شستا از شرکت لوازم خانگی پارس 

بازدید و از محصول جدید این شرکت رونمایی کرد. 
به گزارش روابط عمومی لوازم خانگی پارس، ابراهیم 
بــازیــان، مــدیــرعــامــل شستا در مــراســم رونــمــایــی از 
محصول جدید 13 فوت شرکت لوازم خانگی پارس در 
جمع کارگران و مهندسان این شرکت گفت: »به اراده 
شما متخصصان ایرانی باور داریم و مصمم هستیم 
کارخانه های  کیفیت و مــیــزان تولید در  افــزایــش  بــا 

زیرمجموعه شستا به جهش تولید دست یابیم.«
اجتماعی  تامین  سرمایه گذاری  شرکت  مدیرعامل 
با اشــاره به بازدید های استانی از شرکت های تابعه 
شستا گفت: »امروز با استقرار دولت مردمی سیزدهم 

بارقه های امید زنده تر خواهد شد.«
بازیان با بیان اینکه »شما در این واحد صنعتی دنبال 
کیفیت تولید و راه اندازی خطوط جدید هستید ودر 
مسیرجهش تولید گام برداشته  اید برای ما ارزشمند 
مصمم  شستا  مجموعه  »در  کـــرد:  اضــافــه  اســـت« 
هستیم  در راستای تحقق شعار دولت هرچه در توان 
کامل  کارخانه  ها با ظرفیت  کار بیاوریم تا  داریم پای 

گیرند.« مدیرعامل شستا افزود:  درمسیر تولید قرار 
»همانطور که مقام معظم رهبری در دیدار با اعضای 
هیات دولــت مطرح شــد، تامین مالی و سرمایه در 
کید است که بتوانند  گردش بخش های تولید مورد تا
این موارد را تامین کنند. از بانک های داخل استان 
کنند تا  کمک  که مانند همیشه  درخــواســت داریــم 

بتوانیم میزان و کیفیت تولید را افزایش دهیم.«

مدیرعامل شستا درافتتاحیه خط تولید جدید محصول پارس:

 کاری کنیم که پارس انتخاب اول خانواده  ها باشد


